Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ATA DA 27ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

BIÊNIO 2023/2024

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas
e trinta e cinco minutos, realizou-se, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte Nova,
a Vigésima Sétima Reunião da Comissão de Serviços Públicos Municipais, sob a
presidência do vereador Antônio Carlos Pracatá e com a presença das vereadoras
Raimunda da Conceição Gomes e Suellenn Christina Nascimento Monteiro, que
participaram por videoconferência. A reunião também contou com a presença da
Assessor Legislativo Edinei dos Santos, da Assessora Política Carolina Fabião da
Silva, do Procurador Jurídico Acácio Mucci Neves e do Agente Administrativo Analista
Bruno Siqueira Andrade. Dando início aos trabalhos, realizou-se a leitura de

recebimento do Projeto de Lei do Legislativo nº 21/2023, que institui a Semana dos
Símbolos Oficiais no calendário oficial do Município e dá outras providências.
Embora esse projeto estivesse para recebimento, os membros da Comissão
entenderam que ele se encontra apto para ser discutido e votado em Plenário, sem
emendas. Em seguida, passou-se para a discussão e deliberação sobre o Projeto
de Lei do Legislativo nº PLL 20/2023, que institui o Programa “Adote uma Escola”
no Município de Ponte Nova. A Comissão deliberou por discutir e votar esse projeto
em Plenário, com a inclusão de emendas. Nada mais havendo a tratar, a reunião
se encerrou às dezesseis horas e quarenta e cinco minutos. Assim, lavrou-se a
presente ata, aprovada e assinada pelos membros da Comissão.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente

Raimunda da Conceição Gomes

Secretário

Suellenn Christina N. Monteiro

Membro